
 

1 
 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 23 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      30 июня 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



 

2 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН   
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.06.2021г.                                            с. Шила                                        № 41-п 

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории   
муниципального образования 
Шилинского  сельсовета  

В  соответствии  с  Федеральным  законом    от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», Приказа Министерства   сельского  хозяйства  и  
торговли  Красноярского  края    от 27.09.2018  № 555 -о « Об  установлении  Порядка  
разработки  и утверждения  схемы  размещения нестационарных  торговых   объектов   
органами   местного  самоуправления  муниципальных образований  Красноярского  края, 
руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
принимая во внимание графическую  план-схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования  Шилинского  сельсовета   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования  Шилинского  сельсовета   (далее по тексту – схема) согласно 
приложению к настоящему Постановлению. 

2. Признать  утратившим  силу   постановление  администрации Шилинского  
сельсовета № 45-п от  11.06.2015г. «Об утверждении    схемы  размещения  нестационарных  
торговых  объектов  на  территории  Шилинского сельсовета»; постановление № 95-п от  
30.09.2016г. « О внесении изменений в постановление № 45-п от  11.06.2015г. «Об 
утверждении    схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  
Шилинского сельсовета»»; постановление № 41-п от  30.06.2020г. «Об утверждении    схемы  
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Шилинского сельсовета» 
            3. Администрации  Шилинского  сельсовета   в течении 10 дней с момента издания 
настоящего Постановления направить утвержденную схему в электронном виде в 
Министерство  сельского хозяйства  и торговли  Красноярского   края.   

4.  Настоящее Постановление вступает в силу 23.06.2021 подлежит официальному 
опубликованию в  газете  «Вестнике  органов местного  самоуправления  Шилинского  
сельсовета», а также обеспечить размещение настоящего постановления, схемы и 
графический план-схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  
Шилинского  сельсовета  в   сети «Интернет» на  сайте   администрации  Сухобузимского   
района    

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава  Шилинского  сельсовета                                         Е.М.Шпирук



 

3 
 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Шилинского  сельсовета   

от 23.06.2021  № 41-п 
Схема  

размещения нестационарных торговых объектов 
на территории  Шилинского  сельсовета   

№ 
п/п 

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта 

 
 

Адрес, место 
нестационарного 

торгового объекта 

Кол-во 
нестацио
нарных  
торговых  
объектов 

Пло-
щадь 
земель
ного 
участка 
( кв.м.) 

Пло-
щадь  
торго-
вого 
объекта 
( кв.м.) 

Вид деятельности  

 Информация  о 
собственнике 
земельного участка, 
здания, сооружения, 
где расположен 
нестационарный 
торговый объект   

Информация об  
использовании  
нестационарного  
торгового  объекта  
субъектами  малого  
или  среднего  
предпринимательства, 
осуществляющими 
торговую деятельность 

Период 
размещен
ия 
нестацио
нарного 
торгового 
объекта   

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
 Торговый 
павильон  
 

663051  
Красноярский  край 
Сухобузимский   
район с. Шила   
ул. Ленина, 51а 

1 
 

  40,0   

Торговля  
продовольственными  и  
непродо- 
вольствен 
ными товарами 

Попов Виктор 
Александрович 
 
ИНН  752502770551 

 Субъект  малого  
предпринимательства  

  

2. 
Торговый 
павильон     

663051  
Красноярский  край 
Сухобузимский   
район с. Шила   

ул. Ленина, 92б 

1   70,0 
Непродовольственными 
товарами 

Боженков 
Александр 

Александрович 
ИНН 243502684914 

 

Субъект  малого  
предпринимательства   

  

3. 
Торговый 
павильон     

663051  
Красноярский  край 
Сухобузимский   

1   96,0 
Торговля  
продовольственными  и  
непродовольственными 

Шевчук Илларион 
Борисович 

ИНН 771379243914  

Субъект  малого  
предпринимательства    

  



 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

район с. Шила 
ул. Ленина, 92г 

товарами   

4. 
Торговый 
павильон     

663051  
Красноярский  край 
Сухобузимский   
район  
с. Шила   
ул. 92д 

1    98,0 

Торговля  
продовольственными  и  
непродовольственными 
товарами    

Лазарук Юлия 
Евгеньевна 
 
ИНН 246315509937  

Субъект  малого  
предпринимательства    

  

5. 
Торговый 
павильон     

663051  
Красноярский  край 
Сухобузимский   
район  
с. Шила   ул. 
Ленина, 90 в 

1    60,0 

Торговля  
продовольственными  и  
непродовольственными 
товарами     

Овсепян Армен 
Арсенович 

 
ИНН 246412859675  

 

Субъект  малого  
предпринимательства    

  

6. 
Торговый 
павильон     

663051  
Красноярский  край 
Сухобузимский   
район  
с. Шила   ул. 
Ленина, 92в 

1    70,0 

Торговля  
продовольственными  и  
непродовольственными 
товарами      

Мутовин Андрей 
Викторович 
ИНН  243501035177 
  

  

Субъект  малого  
предпринимательства     

  



 

5 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

24.06.2021г.                                           с. Шила                                № 41/1-п 
 
«Об утверждении Реестра  
муниципальных услуг   предоставляемых  
администрацией    Шилинского  сельсовета. 
 

В целях обеспечения доступа физических   и юридических лиц к достоверной и 
актуальной информации о муниципальных услугах предоставляемых  администрацией   
Шилинского  сельсовета     в соответствии с Федеральным   законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация 
Шилинского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых  администрацией  Шилинского  

сельсовета Сухобузимского района Красноярского края   в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению (Приложение 1).    

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в  газете   «Вестнике  органов местного  самоуправления  Шилинского  

сельсовета ». 

 
 

  

Глава  Шилинского  сельсовета                                                Е.М.Шпирук                            

 
 



 

6 
 

Приложение к постановлению  
Администрации  Шилинского   

сельсовета   
24.06.2021 №  41/1-п 

РЕЕСТР 
муниципальных услуг предоставляемых  администрацией  Шилинского  сельсовета 

№ Наименование 
муниципальной 

услуги. 
 

Предмет (содержание 
муниципальной услуги). 

Наименовани
е ОМСУ, 

муниципальн
ого 

учреждения 
предоставляю

щего 
муниципальн

ую услугу. 

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
устанавливающего полномочия и 
порядок по предоставлению 
муниципальной услуги  

Сведения о 
получателях 

муниципальной 
услуги. 

 

Наименование 
ответственного 
исполнителя. 

 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Предоставление 

информации об 
объектах 
недвижимого 
имущества, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
предназначенных 
для сдачи в 
аренду 

Предоставление информации 
об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в 
муниципальной собственности 
администрации Шилинского  
сельсовета предназначенных для 
сдачи в аренду (далее - 
информация) или  отказ в 
предоставлении информации. 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление от 10.10.202014 г. 
№ 35 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
информации об объектах 
недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности и предназначенного 
для сдачи в аренду» 

Физические или 
юридические  
лица, 
заинтересованные 
в получении 
муниципальной 
услуги, либо их 
уполномоченные 
представители 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

7 
 

2. Предоставление в 
аренду 
муниципального 
движимого и 
недвижимого 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 
администрации 
Шилинского  
сельсовета 

Заключение договора аренды 
движимого или недвижимого 
имущества 

 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 10.06.2014г. №  
37 «Об утверждении 
административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление  
движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в  
собственности  МО Шилинский 
сельсовет в аренду» 

Юридические 
лица и физические 
лица, в том числе 
индивидуальные 
предприниматели, 
зарегистрированн
ые в 
установленном 
действующим 
законодательство
м порядке. 
 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 

3. Предоставление 
информации из 
Реестра 
муниципального 
имущества 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета 

Выдача выписки из Реестра 
муниципального имущества 
администрации Шилинского  
сельсовета или справки об 
отсутствии сведений в Реестре 
муниципального имущества 
администрации Шилинского  
сельсовета. 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 10.06.2014г. № 
36 «Об утверждении 
административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации  
из Реестра муниципального 
имущества Шилинского 
сельсовета» 
 

Физическое лицо 
или юридическое 
лицо, 
заинтересованное 
в получении 
информации об 
объектах 
муниципальной 
собственности 
администрации 
Шилинского  
сельсовета 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

8 
 

4. Присвоение 
адресов 
земельным 
участкам, 
зданиям, 
сооружениям и 
помещениям на 
территории  
Шилинского  
сельсовета  

Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям 
и помещениям на территории  
Шилинского  сельсовета 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 11.06.2015 № 
43  « Об утверждении 
административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«присвоение, изменение и 
аннулирование адресов объектов 
недвижимости, включая 
требования к структуре адреса» 
на территории муниципального 
образования Шилинский 
сельсовет» 

физические или 
юридические  
лица, 
заинтересованные 
в получении 
муниципальной 
услуги, либо их 
уполномоченные 
представители 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 

5. Предоставление 
жилых 
помещений 
специализированн
ого жилищного 
фонда 

Предоставление жилых 
помещений специализированного 
жилищного фонда 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 24.04.2015г. №  
27 «Об утверждении 
административного регламента 
по предоставлению  
муниципальной услуги  
«Предоставление жилых 
помещений маневренного фонда». 

- физические  лица   Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 

6. Прием заявлений, 
документов, а 
также постановка 
 граждан на учет в 
качестве 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях 

Предоставление выписки из 
постановления администрации 
Шилинского  сельсовета о 
принятии на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях или об отказе в 
принятии на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление от 23.11.2011 № 77-
п «Об утверждении 
административного регламента 
«Предоставления муниципальной 
услуги - прием заявлений, 
документов, а также постановка 
граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях» 

Граждане РФ, 
зарегистрированн
ые на территории 
администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
которые подали 
заявление (с 
полным пакетом 
документов) о 
принятии на учет 
граждан в качестве 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях. 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

9 
 

7. муниципальный 
контроль за 
соблюдением 
юридическими 
лицами и 
индивидуальными 
предпринимателя
ми Правил 
благоустройства 

деятельность  должностных  
лиц  Шилинского  сельсовета  , 
уполномоченных в соответствии с 
федеральными законами на 
организацию и проведение на 
территории  Шилинского  
сельсовета   проверок соблюдения 
юридическими лицами, 
индивидуальными 
предпринимателями требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, а также 
требований, установленных 
федеральными законами, законами 
Красноярского края правил 
благоустройства. 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 30.09.2011г. № 
58-п «Об утверждении 
административного регламента  
организации и проведения 
проверок при осуществлении 
муниципального контроля за 
соблюдением юридическими 
лицами и индивидуальными 
предпринимателями правил 
благоустройства на территории  
Шилинского  сельсовета. 
 

  Юридические  
лица  и 
индивидуальные 
предприниматели 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

10 
 

8. Выдача 
разрешений на 
размещение 
нестационарных 
торговых 
объектов на 
территории 
Шилинского 
сельсовета»   

Выдача разрешений на 
размещение нестационарных 
торговых объектов на территории 
Шилинского сельсовета»   

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 25.01.2017г. № 
10-п  «Об утверждении 
административного регламента                  
предоставления муниципальной 
услуги 
«Выдача разрешений на 
размещение  
нестационарных торговых объектов  
на территории Шилинского 
сельсовета» 

индивидуальные 
предприниматели, 
юридические лица 
(за исключением 
государственных 
органов и их 
территориальных 
органов, органов 
местного 
самоуправления) и 
граждане, ведущие 
фермерское 
(личное 
подсобное) 
хозяйство, 
обратившиеся с 
запросом о 
предоставлении 
муниципальной 
услуги 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

11 
 

9. осуществление 
муниципального 
контроля за 
сохранностью 
автомобильных 
дорог местного 
значения на 
территории  
Шилинского 
сельсовета  в 
отношении 
юридических лиц 
и индивидуальных 
предпринимателе
й. 

обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного 
значения   в соответствии с 
федеральными законами на 
организацию и проведение на 
территории  Шилинского  
сельсовета   проверок соблюдения 
юридическими лицами, 
индивидуальными 
предпринимателями требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, федеральными 
законами, законами Красноярского 
края 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 29.12.2017г. № 
122 «Об утверждении 
административного 
регламента исполнения 
муниципальной  
функции по проведению проверок 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении 
муниципального контроля за 
обеспечением 
сохранности автомобильных дорог  
местного значения на территории 
Шилинского  сельсовета 
Сухобузимского 
района  Красноярского края 

Юридические  
лица  и 
индивидуальные 
предприниматели 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 

10. «Выдача 
разрешения на 
осуществление 
земляных работ на 
территории 
Шилинского 
сельсовета 

-выдача разрешения на 
осуществление земляных работ; 
-выдача уведомления об отказе в 
выдаче разрешения на 
осуществление земляных работ с 
указанием причины отказа 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 11.09.2017г. № 
82-п  «Об утверждении  
административного регламента  
предоставления муниципальной 
услуги  
«Выдача разрешения на 
осуществление  
земляных работ на территории  
Шилинского сельсовета» 
 

Граждане, 
индивидуальные 
предприниматели 
и юридические 
лица 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

12 
 

11. Выдача 
документов 
(единого 
жилищного 
документа, копии 
финансово-
лицевого счёта, 
информация о 
заявителе и (или) 
лицах , 
проживающих 
совместно с 
заявителем 
,содержащаяся в 
базовом 
государственном 
информационном 
ресурсе 
регистрационного 
учета граждан 
Российской 
Федерации по 
месту пребывания 
и по месту 
жительства в 
пределах 
Российской 
Федерации 

Информационное обеспечение 
граждан, организаций на основе 
архивных документов. 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 05.10.2020г. № 
70-п 
Об утверждении 
административного 
регламента предоставления 
муниципальной 
услуги «Выдача документов 
(единого 
жилищного документа, копии 
финансово- 
лицевого счёта, информация о 
заявителе и (или) лицах , 
проживающих совместно с 
заявителем  
содержащаяся в базовом 
государственном  
информационном ресурсе 
регистрационного  
учета граждан Российской 
Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах 
 Российской Федерации)» 

Физические лица, 
юридические лица. 
От имени 
получателя 
муниципальной 
услуги может 
выступать 
уполномоченный 
представитель 
(далее - заявитель), 
действующий на 
основании 
доверенности, 
оформленной в 
соответствии с 
законодательством 
РФ 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

13 
 

12. Обеспечение 
соблюдения 
гражданами 
обязательных 
требований, 
установленных в 
отношении 
муниципального 
жилищного фонда 
федеральными 
законами, 
законами 
Красноярского 
края, 
муниципальными 
правовыми актами 
органов местного 
самоуправления 
Шилинского 
сельсовета в 
области 
жилищных 
отношений. 

соблюдение нанимателями 
(пользователями) помещений 
муниципального жилищного 
фонда и членами их семей, а также 
иными гражданами обязательных 
требований к муниципальному 
жилищному фонду, 
установленных в отношении 
муниципального жилищного 
фонда федеральными законами, 
законами Красноярского края и 
муниципальными правовыми 
актами органов местного 
самоуправления администрации 
Шилинского сельсовета   

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 29.04.2019г. № 
31-П «Об утверждении 
административного регламента 
осуществления муниципального 
жилищного контроля на 
территории Шилинского сельсовет
а в отношении физических лиц» 
 
 

Физические лица,  
. От имени 
получателя 
муниципальной 
услуги может 
выступать 
уполномоченный 
представитель 
(далее - заявитель), 
действующий на 
основании 
доверенности, 
оформленной в 
соответствии с 
законодательством 
РФ 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 



 

14 
 

13. Осуществл
ения 
муниципального 
жилищного 
контроля на 
территории  
Шилинского  
сельсовета   в 
отношении 
юридических лиц 
и индивидуальных 
предпринимателе
й. 

соблюдение юридическими 
лицами, индивидуальными 
предпринимателями обязательных 
требований, установленных в 
отношении муниципального 
жилищного фонда федеральными 
законами и законами 
Красноярского края в области 
жилищных отношений, а также 
муниципальными правовыми 
актами 

Администрац
ия  

Шилинского  
сельсовета 

Постановление  от 29.04.2019г. № 
32-п «Об утверждении 
административного 
регламента осуществления 
муниципального жилищного 
контроля на 
территории Шилинского 
сельсовета в отношении 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей» 

индивидуальные 
предприниматели 
и юридические 
лица 

Должностные  
лица  
администрации  
Шилинского  
сельсовета 

14. «Дача 
письменных 
разъяснений 
налогоплательщик
ам по вопросам 
применения 
нормативных 
правовых актов 
муниципального 
образования о 
местных налогах и 
сборах» 

-письменное разъяснение по 
вопросам применения 
муниципальных правовых актов о 
налогах и сборах;  
-письменный отказ в 
предоставлении муниципальной 
услуги 

Администрац
ия 
Шилинскогос
ельсовета 

Постановление от 14.04.2021 № 
18-п «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Дача письменных 
разъяснений налогоплательщикам 
по вопросам применения 
нормативных правовых актов 
муниципального образования о 
местных налогах и сборах» 

-граждане 
Российской 
Федерации,  
-юридические 
лица,  
-индивидуальные 
предприниматели,  
-иностранные 
граждане и лица 
без гражданства. 

Должностные 
лица 
администрации 

 
 
 
 
 



 

15 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШИЛИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

24.06.2021 г.                                       с. Шила                           № 41/2-п 
 
Об утверждении плана-графика перехода 
на предоставление   муниципальных услуг  
в электронной  форме, предоставляемых   администрацией   
Шилинского  сельсовета. 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.06.2009    
N 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по 
вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного 
самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить план-график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, 
предоставляемых администрацией Шилинского сельсовета согласно приложению. 
 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  
газете  «Вестнике  органов   местного  самоуправления  Шилинского  сельсовета». 

 
 
 

Глава   
Шилинского сельсовета                                                     Е.М.Шпирук    
 
 
 
 



 

16 
 

Приложение к постановлению 
                                                                                                                                                                                   Администрации  Шилинского  сельсовета 

                                                                                                                                                                                   от «24» июня 2021 г.  
№ 41/2-п  

 
ПЛАН-ГРАФИК 

ПЕРЕХОДА 
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЕЙ  ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

№ 
п/п 

Наименование услуги, 
предоставляемой 
администрацией 
Шилинского  сельсовета 

Ответственные 
исполнители 

Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде 
I этап 

Размещение на 
официальном сайте 
администрации  
Сухобузимского  
района  ( страница  
Шилинского  
сельсовета)  форм 
заявлений и иных 
документов, 
необходимых для 
получения 
соответствующих 
услуг, и обеспечение 
доступа к ним для 
копирования 

II этап 
Обеспечение 
возможности для 
заявителей в целях 
получения услуги 
предоставлять 
документы в 
электронном виде 

III этап 
Обеспечение 
возможности для 
заявителей 
осуществлять 
мониторинг хода 
предоставления 
услуг с 
использованием 
Портала 
муниципальных 
услуг 
Красноярского края 

IV этап 
Обеспечение возможности 
получения результата 
предоставления услуги в 
электронном виде на Портале 
муниципальных услуг 
Красноярского края, если это 
не запрещено действующим 
законодательством 

1 2 3 5 6 7 8 
1  Предоставление информации 

об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в 
муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в 
аренду. 

 Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 г До 01.09.2023г. До 01.01.2025г. 

2  Предоставление в аренду   Администрация До 01.09.2021 г До 01.09.2022г. До 01.09.2023г. До 01.01.2025г. 



 

17 
 

муниципального движимого и 
недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности администрации 
Шилинского сельсовета. 

Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

3  Предоставление информации  
из Реестра муниципального 
имущества администрации 
Шилинского сельсовета. 

 Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021 г До 01.09.2022г. До 01.09.2023г. До 01.01.2025г. 

4  Присвоение адресов 
земельным участкам, зданиям, 
сооружениям и помещениям на 
территории Шилинского 
сельсовета. 

 Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г. 

5  Предоставление жилых 
помещений  
специализированного 
жилищного фонда. 

 Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

6   Приём заявлений, документов, 
а также постановка граждан на 
учёт в качестве нуждающихся в  
жилых помещениях. 

 Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

7   
Муниципальный контроль за 
соблюдением юридическими 
лицами и индивидуальными 
предпринимателями  
Правил благоустройства. 

 Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 



 

18 
 

8  Выдача разрешений на 
размещение нестационарных 
торговых объектов на 
территории Шилинского 
сельсовета 

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

9 Осуществление 
муниципального контроля за  
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения на 
территории Шилинского  
сельсовета в отношении  
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей.  

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

10   Выдача разрешения на 
осуществление земляных работ 
на территории Шилинского 
сельсовета. 
 

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

11   Выдача документов (единого 
жилищного документа, копии 
финансово-лицевого счёта, 
информация о заявителе и (или) 
лицах , проживающих 
совместно с заявителем  
содержащаяся в базовом 
государственном  
информационном ресурсе 
регистрационного  
учета граждан Российской 
Федерации по месту 
пребывания и по месту 
жительства в пределах 

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 



 

19 
 

 Российской Федерации). 
12 Обеспечение соблюдения 

гражданами обязательных 
требований, установленных в 
отношении муниципального 
жилищного фонда 
федеральными законами, 
законами Красноярского края, 
муниципальными правовыми 
актами органов местного 
самоуправления Шилинского 
сельсовета в области 
жилищных отношений. 

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

13  Осуществления 
муниципального  
жилищного контроля на 
территории Шилинского 
сельсовета в отношении 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей. 

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

14. Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 
нормативных правовых актов 
муниципального образования о 
местных налогах и сборах 

Администрация 
Шилинского  
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

 
 



 

20 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 28 июня 2021 г.                  с.Шила                                        № 43-п 

 
Об отмене постановления администрации  
Шилинского сельсовета Сухобузимского 
района от 18.12.2009 № 35 «О Положении 
о порядке уведомления работодателя о 
фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего к совершению 
коррупционных правонарушений» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом  Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края, на основании  Протеста Прокуратуры Сухобузимского района от 25.06.2021 №7-2-
2021 на постановление администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района от 
18.12.2009 № 35 «О Положении о порядке уведомления работодателя о фактах обращения 
в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 
правонарушений», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Отменить постановление администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского 
района от 18.12.2009 № 35 «О Положении о порядке уведомления работодателя о фактах 
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 
правонарушений»; 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой; 
3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 
 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                        Е.М.Шпирук 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      30.06.2021г.                                      с. Шила                                       № 46/1-п   

  
Об утверждении муниципальной  программы  
«Развитие физической  культуры и спорта  
в   Шилинском  сельсовете   Сухобузимского  района  
Красноярского края   на 2021-2025 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», постановлением Администрации   Шилинского  сельсовета   от 
30.09.2013 № 60 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке  



 

21 
 

муниципальных   программ  Шилинского  сельсовета, их формировании  и реализации,   
руководствуясь Уставом  Шилинского  сельсовета Сухобузимского  района   
Красноярского   края 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие физической  культуры и 
спорта в  Шилинском  сельсовете   Сухобузимского  района Красноярского края     на 
2021-2025 годы» (Приложение). 
2.  Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в   Шилинском  сельсовете   Сухобузимского  района 
Красноярского края на 2021 – 2025 годы» мероприятия и объемы их финансирования 
подлежат ежегодной корректировке в соответствии с бюджетом поселения на 
соответствующий финансовый год. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
официального опубликования в  газете  «Вестнике  органов местного  самоуправления  
Шилинского  сельсовета». 

Глава  Шилинского  сельсовета                                              Е.М.Шпирук 
 
 

Приложение 
к  постановлению  Администрации  

 Шилинского  сельсовета   
Сухобузимского района   

от 30.06.2021 г.  № 46/1-п 
 

Муниципальная  программа 
«Развитие физической  культуры и спорта  в Шилинском  сельсовете  

Сухобузимского   района Красноярского  края  
на 2021-2025 годы». 

 
Паспорт 

муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта в   в 
Шилинском  сельсовете  Сухобузимского   района Красноярского  края   

на 2021-2025 годы» 
Наименование Программы Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта  в Шилинском  сельсовете  
Сухобузимского   района Красноярского  края на 2021-
2025 годы» (далее – Программа). 

Основание для разработки 
Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Федеральный закон от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации». 

Муниципальный Заказчик 
Программы 

Администрация  Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края  

Муниципальный разработчик 
Программы 

Администрация  Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края 

Муниципальный исполнитель 
Программы 

Администрация  Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края 



 

22 
 

Цель и задачи Программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 создание условий, обеспечивающих возможность 
для жителей Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  
района  Красноярского  края  вести здоровый образ 
жизни, систематически  заниматься физической 
культурой и спортом, получить доступ к развитой 
спортивной инфраструктуре;  
 обеспечение необходимых условий для 
всестороннего развития личности, физического 
совершенствования и укрепления здоровья населения 
Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  района  
Красноярского  края    в процессе физкультурно - 
оздоровительной и спортивной деятельности; 
 повышение  интереса   различных     категорий  
жителей Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  
района  Красноярского  края  к  занятиям  физической 
культурой и  спортом;  
 пропаганда социальной значимости физической 
культуры и спорта, как инструмента в формировании 
здорового образа жизни граждан, укреплении здоровья, 
профилактике заболеваний, борьбе с негативными 
явлениями. 
Для достижения цели программы предусматривается 
решение следующих задач: 
 увеличение массовости занимающихся 
физической культурой и спортом; 
 развитие инфраструктуры сферы физической 
культуры и спорта;  
 развитие кадрового, научно-методического 
обеспечения физкультурно-спортивной деятельности; 
 пропаганда физической культуры и спорта.  

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Планируемые финансовые затраты на реализацию 
программы составят 12,0 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год  – 0,0 тыс. руб. 
2022 год  – 3,0 тыс. руб. 
2023 год  – 3,0 тыс. руб. 
2024 год  – 3,0 тыс. руб. 
2025 год  – 3,0 тыс. руб. 

Финансирование осуществляется за счет средств 
местного бюджета. 

Сроки и этапы реализации 
Программы 

Программа реализуется в один этап с 2021 по 2025 годы. 

Важнейшие целевые индикаторы и 
показатели Программы 

 Удельный вес населения Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края, 
систематически занимающихся физической культурой и 
спортом; 
 Доля учащихся и студентов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности учащихся и студентов; 

Система организации контроля за 
ходом реализации Программы 

Ответственные исполнители программы осуществляют 
руководство и контроль за ходом реализации 
соответствующих программных мероприятий. 



 

23 
 

Ожидаемые  результаты 
реализации Программы         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 увеличение количества занимающихся 
физкультурой и спортом к 2025 году, что приведёт к 
улучшению здоровья жителей  Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края;  
 организация досуга и привлечения к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом детей и 
подростков за счёт увеличения детских подростковых 
кружков и проведения спортивно-массовых мероприятий 
на спортивных площадках  по месту жительства; 
 улучшение условий для набора в спортивные 
секции талантливых детей, с целью дальнейшего 
совершенствования спортивного мастерства; 
 снижение уровня преступности, наркомании и 
алкоголизма в молодёжной среде; 
 расширение сферы услуг в области физической 
культуры и спорта. 

 
Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа 

Поддержание оптимальной физической активности является существенным 
фактором, определяющим состояние здоровья населения и помогающим в решении задачи 
создания условий для роста благосостояния населения Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края, национального самосознания и 
обеспечения  социальной стабильности. 

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в  Шилинском  
сельсовете  Сухобузимского  района  Красноярского  края на 2021-2025 годы»  
разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации». 

Физическая культура и спорт являются составными элементами культуры личности 
и здорового образа жизни, значительно влияют не только на повышение физической 
подготовленности, улучшение здоровья, но и на поведение человека в быту, трудовом 
коллективе, на формирование личности и межличностных отношений. 

Основным показателем эффективности физкультурно-спортивной работы является 
охват населения систематическими занятиями физической культурой и спортом.  

На территории  Шилинского  сельсовета   в здании образовательного учреждения с. 
Шила   имеется спортивный зал, на прилегающей территории МБОУ «Шилинская СШ» 
расположено плоскостное сооружение, которые используются на занятиях спортивных 
секций для сельской молодежи, так же имеется  стадион  для  подвижных  видов  спорта.  

Для привлечения подрастающего поколения к активным занятиям спортом 
используются такие формы, как занятия баскетболом, футболом, участие команд в 
районной спартакиаде и соревнованиях, организация внутрипоселенческих и 
межпоселенческих состязаний, таких как «Масленница», новогодние забавы и др. 

Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения среди 
жителей разных  возрастов повлечёт появление позитивных тенденций - рост в 
заинтересованности своего здоровья; повышение престижности занятия спортом и 
оздоровительной физкультурой; рост самостоятельности, практичности и мобильности, 
ответственности за свою судьбу. Наиболее остро данные проблемы ощущаются там, где 
инфраструктура развития села недостаточна, меры принимаемые органами местного 
самоуправления без финансовой поддержки не будут иметь действенного направления. 
Демография сельского поселения целиком и полностью может зависеть от того, как 
решаются проблемы оздоровления населения, какие мероприятия могут иметь 



 

24 
 

положительный результат. Такой подход в обозначении проблемы демографии и 
нахождении пути их решения способствуют поднять уровень жизни людей на селе, 
сократить смертность, улучшить здоровье сельских жителей. Поэтому перспективное 
планирование программных методов необходимо с её финансовыми возможностями для 
укрепления и развития физической культуры и спорта в сельском поселении.                

Одним из главных направлений развития физической культуры и спорта является 
физическое воспитание детей, подростков и молодежи, что способствует решению многих 
важных проблем, таких как улучшение здоровья населения, увеличение 
продолжительности жизни и ее качества, профилактика правонарушений, укрепление 
обороноспособности страны и пр.  

Необходима ускоренная модернизация физического воспитания и развития детско-
юношеского спорта. 

Следует развивать деятельность спортивных клубов в образовательных 
учреждениях, что даст возможность внедрить принципиально новый и более 
эффективный механизм проведения различных спортивных и оздоровительных 
мероприятий. В системе образования должно осуществляться непрерывное физическое 
воспитание и спортивное совершенствование на протяжении всего периода обучения 
подрастающего поколения. 

Современные условия жизни, развития народного хозяйства требуют решительного 
повышения эффективности труда, его производительности. Это возможно в первую 
очередь за счет наилучшего использования трудовых ресурсов, рациональной 
организации производства и труда, а также улучшения условий для трудовой 
деятельности и отдыха населения, укрепления их здоровья.  

Существенным фактором, обуславливающим недостатки в развитии физической 
культуры и спорта, является отсутствие личных мотиваций, интереса, и потребности в 
физкультурных занятиях у значительной части населения. Следует разработать 
программы для занятий физической культурой и спортом, учитывающие особенности 
социально-демографических групп населения и характер труда, а также вести подготовку 
специалистов по этим программам. 

Успешное развитие физической культуры и спорта в Шилинском   сельсовете  
Сухобузимского  района  Красноярского  края  в значительной мере зависит от создания 
системы финансирования и бюджетного планирования в данной отрасли.  

В настоящее время финансовое обеспечение физической культуры и спорта в 
Шилинском  сельсовете  осуществляется  за счет средств местного бюджета. 

Необходимо принимать более масштабные, адекватные решаемым проблемам, меры, 
которые позволят к 2025 году обеспечить значительное улучшение здоровья граждан, 
уменьшить количество асоциальных проявлений, прежде всего среди подростков и 
молодежи, а для этого следует  реализовать системные меры по более эффективному 
использованию потенциальных возможностей физической культуры и спорта. 

Решение вышеперечисленных проблем наиболее эффективно может осуществляться 
с использованием программно-целевого метода. Программа носит комплексный характер 
и обеспечивает последовательность в осуществлении мер по развитию физической 
культуры и спорта в  Шилинском  сельсовете.    

Раздел 2. Основная цель и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации 

Целью муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 
территории  Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края на 
2021-2025 годы»  является создание условий для укрепления здоровья населения путем 
популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом. 

Достижение цели Программы обеспечивается за счет решения следующих задач: 
  оздоровление населения; 
  вовлечение населения в занятие физической культурой и спортом; 



 

25 
 

  увеличение продолжительности жизни населения; 
  снижение риска заболеваний сердечно - сосудистой системы, органов дыхания, 

опорно - двигательного аппарата и т.д.; 
  воспитание молодёжи, избавление от вредных пагубных привычек. 
   Реализация Программы будет осуществляться одноэтапно с 2021 по 2025 годы. 

 
Раздел 3. Информация о ресурсном обеспечении Программы. 

 Система финансового обеспечения реализации мероприятий Программы 
основывается на принципах и нормах действующего законодательства.  

Программа реализуется за счет бюджета Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  
района  Красноярского  края  

Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 
12,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год  – 0,0 тыс. руб. 
2022 год  – 3,0 тыс. руб. 
2023 год  – 3,0 тыс. руб. 
2024 год  – 3,0 тыс. руб. 
2025 год  – 3,0 тыс. руб. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного 
бюджета. 
            

 Раздел 4. Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и 
итоги реализации Программы 

Для обеспечения количественной оценки степени достижений поставленных перед 
Программой целей и задач применяются целевые индикаторы и показатели её хода и 
итогов реализации.  

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей в целом за период 
реализации Программы, в том числе с разбивкой по годам, представлены в таблице 2. 

 
 

Таблица 2 
 

Целевые индикаторы и показатели, 
характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в  Шилинском  сельсовете  
Сухобузимского района Красноярского края   на 2021 - 2025 годы» 

 
Наименование  

целевого    
индикатора   
(показателя) 

Ед.  
измере  

ния 

Значение целевого индикатора (показателя) 
по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

Удельный вес  населения   
Шилинского  сельсовета,   
систематически занимающегося 
физической культурой и спортом 

% 25 25 25 25 25 

Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности учащихся и 
студентов 

% 20 20 20 20 20 

 



 

26 
 

Раздел 5. Механизм реализации Программы 
Управление реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик 

Программы – Администрация  Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  района  
Красноярского  края. 

Исполнителем Программы является Администрация  Шилинского  сельсовета  
Сухобузимского  района  Красноярского  края 

Ежегодно до 1 марта Администрации  Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  
района  Красноярского  края необходимо представлять в  Шилинский сельский Совет  
депутатов   доклад о выполнении Программы, эффективности использования финансовых 
средств на ее реализацию за   предыдущий финансовый год. 

Программа реализуется через систему ежегодного уточнения программных 
показателей и оценку промежуточных и итоговых показателей. 

 Механизмом вовлечения населения в физкультурное движение являются спортивно 
ориентированные мероприятия - соревнования для всех возрастных и социальных 
категорий, неразрывно взаимосвязанные с воспитательными и образовательными 
технологиями формирования потребности в физической активности. 

Реализация мероприятий Программы осуществляется в пределах и объемах 
утвержденных сумм. 

Контроль за выполнением Программы включает в себя: 
  периодическую отчетность о реализации программных мероприятий; 
  контроль за качеством реализуемых программных мероприятий.  

 
Раздел 6. Перечень программных мероприятий 

Приложение № 1 к Программе содержит перечень программных мероприятий, 
осуществляемых по следующим направлениям: 

  увеличение числа команд, участвующих в районной спартакиаде по видам спорта; 
  развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта;  
  пропаганда физической культуры и спорта; 
  привлечение инструкторов по спорту к работе с населением; 

 
Раздел 7. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы 

     Мероприятия Программы направлены на рост численности населения сельского 
поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом. Повышение 
двигательной активности и закаливание организма являются основными компонентами 
регулярных занятий физкультурой и спортом, положительно влияющими на сохранение и 
укрепление здоровья человека, снижение уровня заболеваемости. Эффективность 
реализации Программы носит социальный характер и состоит в изменении отношения 
граждан к своему здоровью, физической культуре и спорту. Реализация Программы будет 
способствовать увеличению доли жителей  Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  
района  Красноярского  края, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом. 

Ожидаемые результаты реализации Программы: 
  увеличение количества занимающихся физкультурой и спортом к 2025 году, что 

приведёт к  улучшению здоровья жителей сельского поселения;  
  организация досуга и привлечения к регулярным  занятиям физической культурой 

и спортом детей и подростков за счёт увеличения детских  подростковых кружков и 
проведения спортивно-массовых мероприятий на спортивных площадках по месту 
жительства; 

  улучшение условий для набора в спортивные секции талантливых детей, с целью 
дальнейшего совершенствования спортивного мастерства; 

  снижение уровня преступности, наркомании и алкоголизма в молодёжной среде; 
  расширение сферы услуг в области физической культуры и спорта.  



 

27 
 

Приложение № 1 
                                                                к муниципальной программе «Развитие 

                                                                физической культуры и спорта в  
 Шилинском на 2021-2025 годы» 

 
 

Мероприятия по реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в  Шилинском  сельсовете  Сухобузимского  района Красноярского края   на 2021-2025 годы» 

 

№ Наименование мероприятия 
Ресурсное  обеспечение, тыс. руб. Источник 

финансирования 2021 2022 2023 2024 2025 
1 Содержание стадиона  в  с. Шила   0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 Бюджет сельского поселения 
2 Приобретение спортивного инвентаря 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет сельского поселения 
3 Выездные спортивные мероприятия 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет сельского поселения 

ИТОГО: 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0  



 

28 
 

Приложение № 2 
                                                                к муниципальной программе «Развитие 

                                                                физической культуры и спорта в  
 Шилинском  сельсовете  

Сухобузимского района Красноярского края 
 на 2021-2025 годы» 

 
Методика оценки 

эффективности реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Шилинском  сельсовете  

Сухобузимского  района  Красноярского  края " 
 

Оценка эффективности реализации целевых индикаторов Программы производится 
путем сравнения фактически достигнутых значений основных целевых индикаторов с 
установленными Программой значениями на основе расчетов по следующим формулам. 

  
Оценка эффективности реализации отдельного i-го целевого индикатора Программы 

определяется  по формуле: 
                       Ф  
              Э = -------  x   100 % ,      
                       Н                           
          где: 
Э - оценка эффективности реализации соответствующего целевого индикатора 

Программы,  %. 
Ф - фактическое  значение   целевого   индикатора,   достигнутое   в   ходе 

реализации  Программы; 
Н - нормативное  значение  целевого индикатора, утвержденное  Программой; 
      
Для расчета комплексного показателя эффективности реализации Программы 

используются целевые индикаторы (показатели), достижение которых предусмотрено в 
отчетном году. 

При значении комплексного показателя эффективности реализации Программы 
свыше 80 процентов эффективность реализации Программы признается высокой, при 
значении 80 процентов и менее - низкой. 

 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


